Quam acilive excutere occasio- nem appropin- sam!

Ovid.

Psal. 34. 6.

Occa- sio- nis ve- nerosi- tas, & lubri- ci- tas.

Iudic. 13. 34.

verf. 39.

Femina interior- tur, & in domo nò egredia- tur.

v. 40. Ploratur ut mor- tua, quæ cogitatur reclusa.

Prover. 7. 10. 21.

Que do- mi am- bulare non va- let, ex- tra cur- ris.

Cantic. 5. 7.

quirere, omnia fatagit acutissime minuta- tim scrutari, & percuturari. Unde dicitur amississe vitam, dum pater, ne egredere- tur, filiam iniitavit Nazaraam; & quoniam includere domi, idem profectò ac femi- nas ingulare. Intendite. Quasi monialis (ne videret, & etiam ne videretur) intra septa femina absconditur; & consuetudo servata, ut *Filia Israel plangant filiam Iephe.* Plan- ctus indicat mortem, & femine Israel si- mulac viderunt feminam domi reclusam, deplorarunt uti mortuam. Viris videtur hu- iusmodi cogitatio proficacium delirium, & feminis iustum lamentum: quandoquidem amplius timent pedibus compedem, quam garturri funem. Cuncta in domo gravia, in foro iucunda: & nullatenus tedei illas iab- oris & molestia, si non sint domi.

8 *Mulier* (ait Salomon) *garrula, & va- ga, quietis impatientis, nec valens in domo consistere pedibus suis.* Parce garulæ in hoc articulo: igitur nonnunquam vociferantur, dum aberrant à vero. Cæterum quam quie- tis impatientem, & quam ut intelligas cu- riositate vagantem; observa diligenter illud: *Non valens in domo consistere pedibus suis.* Cur ergo? An quia deses? Minime. Præ ni- mia, & sicta teneitudine, si brevi intervallo stat, iam imminet atra mors: lassatur & val- de, pulvinar petij; quippe in domo pedi- bus suis minime consistere valet: verum si datur facultas proeundi ad spectacula fo- ras; stabit pernox multis laboribus, quæ in domo non valebat brevi consistere pedibus. Simulat ciborum in stomacho cruditatem, ut arte arripit cursandam occasione: & quæ in domo capillo ofsendebat; extra domum, inoffenso pede percurrit vicum. Volat, si oberat, quæ in domo vel claudicabat, vel pedem movere nequibat. Medicamen huius affectionis stat in indulgentia facultatis: igitur si egrediuntur è domibus, valebunt sta- tum consistere pedibus, subsultando per sco- pulos.

9 Digna scitu subit Sponsæ querela. Vocavit Sponsus, & non respondit, ut quæ- reret. Verum egressam è domo, & vagan- tem per plateas custodes percusserunt, vul- neraverunt, & velamen oculorum furrupue- runt. Sic enim quasi per gradus efformatur querimonia. *Percusserunt me, & vulnere- runt me* (ac deinde quasi extremum im- probitatis & incomitatis) *tulerunt pallium meum mihi custodes.* Pro Pallium, aliqui le- gunt, *Theristum;* quod Nos dicimus: *Velete.* Id est, nebulam sericam, plagulam, sive tex- tilem ventum. Queratur itaque & meritò de vulnere accepto, verum acrius de theri-